
Contacto

Teléfono +34 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP00262/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2020 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General Sanitaria de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de Cobertura quirúrgica para centros asistenciales y
hospitales de Asepeyo, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 151.

Valor estimado del contrato 2.976.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.427.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.240.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
39518200 - Sábanas para quirófano.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7901ab96-3fcc-487d-857c-bdf6bc967f84


Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 18
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cobertura Quirúrgica Estéril

Presupuesto base de licitación
Importe 660.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Batas Quirúrgicoas Estériles

Presupuesto base de licitación
Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Molnlycke Health Care, SL
NIF B61526414
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 3

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gorros Quirúrgicos de un solo uso

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: EPI's Quirúrgicos (Mascarillas Quirúrgicas y Cubrebotas)

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA S.L.U.
NIF B86030723
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver docuemento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Cobertor estéril compatible con instensificador de imagenes XISCAN 4400

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARNA IMPORT MEDICA S.A.
NIF A58001686
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización



Ofertas recibidas 0

Ofertas recibidas 4

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Cobertor estéril compatible con intensificador de imágenes philips bv libra y bv
endura r2.3 o similares

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Cobertor estéril universal para intensificadores de imágenes y monitores de
ordenador

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A.
NIF A08876310
El adjudicatario es una PYME : Sí



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 6

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Fundas estériles y accesorios para microscopios ZEISS

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Carl Zeiss Meditec Iberia, S.A.U.
NIF A28058337
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Equipo para cobertura estéril para transductor de ecógrafo

Presupuesto base de licitación
Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARNA IMPORT MEDICA S.A.
NIF A58001686
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Otros elementos estériles para el campo quirúrgico:fundas estériles para
mangos de lámparas quirúrgicas

Presupuesto base de licitación
Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

BARNA IMPORT MEDICA S.A.
NIF A58001686
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Otros elementos estériles para el campo quirúrgico:funda estéril para taburete

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA S.L.U.
NIF B86030723
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto



Ofertas recibidas 0

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Otros elementos estériles para el campo quirúrgico:talla pausa quirúrgica y caja
contenedora de aguja intraoperatorias

Presupuesto base de licitación
Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Campo quirúrgico de incisión

Presupuesto base de licitación
Importe 13.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SMITH & NEPHEW SAU
NIF A28123297



Ofertas recibidas 6

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Uniforme quirúrgico desechable

Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Molnlycke Health Care, SL
NIF B61526414
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Otros elementos de vestuario desechables

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARNA IMPORT MEDICA S.A.
NIF A58001686
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Sábanas ajustables y tallas TST no estériles

Presupuesto base de licitación
Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

BARNA IMPORT MEDICA S.A.
NIF A58001686
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver doucumento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Protector y manta para mesa quirúrgica

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA S.L.U.
NIF B86030723
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Ofertas recibidas 4

Ofertas recibidas 1

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Varios:elementos de celulosa

Presupuesto base de licitación
Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PAPEL AUTOMATIC S.A.
NIF A08187478
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento ajdunto
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 29 de junio de 2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

ASEPEYO - Dirección de Contratación

Dirección Postal

Vía Augusta, 36 Planta Baja
(08006) Barcelona España

Suministro de material de Cobertura
quirúrgica para centros asistenciales y
hospitales de Asepeyo

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Gt6y9Zzdz3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 184-447403
Fecha de publicación 24/09/2019

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 225-551814
Fecha de publicación 21/11/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Gt6y9Zzdz3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 237-581382
Fecha de publicación 09/12/2019

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/06/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Especificaciones Técnicas: Muestras
: 45Ponderación 

Mejoras
: 5Ponderación 

ID 0000005303670 |  2020-011238 | Wed, 10 Jun 2020 09:58:40:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25048106012937729066495798228392961531 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


